1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 837  | Segunda-feira, 09 de abril de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

PREGÃO

 AVISO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018
A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decretos Municipais nº. 2.545/02 e
2.754/05, Lei nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 20 de Abril de 2018, a partir das 9h00min, na
Sala “Paulo Roberto Ferreira de Faria – Multimídia”, à Avenida São Francisco, 320, Primavera, serão
credenciados os representantes e recebidos os envelopes “Documentação de Habilitação” e “Proposta de
Preços” relativos ao PREGÃO PRESENCIAL nº 06/2018, que tem por objeto a “contratação de empresa
especializada para a cessão de direito de uso temporário de software integrado para gestão orçamentária,
financeira, administrativa e contratação de treinamento e assessoria técnica especializada, de acordo com
especificações do termo de referência (Anexo I) do edital.”. O Edital e os anexos poderão ser visualizados no
site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6509,
3429-6501 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 9 de Abril de 2018.
Fátima Aparecida Belani – Pregoeira

PREGÃO

AVISO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08/2018
A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decretos Municipais nº. 2.545/02 e
2.754/05, Lei nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 19 de Abril de 2018, a partir das 13h00min, na
Sala “Paulo Roberto Ferreira de Faria – Multimídia”, à Avenida São Francisco, 320, Primavera, serão
credenciados os representantes e recebidos os envelopes “Documentação de Habilitação” e “Proposta de
Preços” relativos ao PREGÃO PRESENCIAL nº. 08/2018, que tem por objeto o “Registro de Preços para
contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para confecção de
diplomas de homenagem para a Câmara Municipal”. O Edital e os anexos poderão ser visualizados no site:
www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6509, 3429-
6501 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.
Pouso Alegre, 9 de Abril de 2018.
Fátima Aparecida Belani – Pregoeira

DECRETO

DECRETO N.º   045/2018
   ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA O EXERCÍCIO
   FINANCEIRO DE 2018
   A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do
Poder Executivo sanciona e promulga o seguinte Decreto:
Art.1º: Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) para as seguintes
dotações vigentes da Câmara Municipal:

Dotação Discriminação Valor R$ Ficha
0103 01.131.0014.8.012.3390.30 Manutenção das Atividades Depto Comunicação

Material de Consumo
50.000,00 58

0105 01.391.0016.8.017.3390.30 Manutenção das Atividades do Museu Histórico
Material de Consumo

20.000,00 87

  Ano 06 - Edição 837                                                                                                                                                              Segunda-feira, 09 de abril de 2018

mailto:licitacao@cmpa.mg.gov.br
mailto:licitacao@cmpa.mg.gov.br

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 837  | Segunda-feira, 09 de abril de 2018   |  www.cmpa.mg.gov.br

0102 01.122.0014.8.005.3390.39 Manutenção do Edifício Principal Prédio Câmara
Out. Serv. Terc. Pessoa Jurídica

40.000,00 24

TOTAL:  110.000,00

Art. 2º: Para ocorrer os créditos suplementares indicados no artigo anterior, conforme autorização contida no
artigo 9º, § 1º da Lei Municipal nº 5.863/2017 (LDO), e, no artigo 4º, I da Lei Municipal n.º 5.902/2018, que
estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 2018, será utilizado como recurso as reduções das seguintes
dotações da Câmara Municipal de Pouso Alegre:

Dotação Discriminação Valor R$ Ficha
0102.01.122.0014.7.004.4490.52 Aquisição de Veículos Automotores

Equipamento de Material Permanente
40.000,00 21

0102.01.122.0014.8.011.3390.39 Manutenção Convenio Médico Servidores
Out. Serv. Terc. P. Jurídica

70.000,00 43

TOTAL::::::::::::::::::::::::::::::  110.000,00

Art. 3º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de Sessões, em 26 de Março de 2018.

  Leandro de Morais Pereira                                        Rafael Tadeu  Simões
Presidente da Câmara Municipal                   Prefeito Municipal

                                          José Dimas da Silva Fonseca
                                                 Chefe de Gabinete

		2018-04-09T17:35:45-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182